
COMUNE DI JENNE
Città Metropolitana di Roma Capitale

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 19 del 13-04-2023

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO DEL TERZO CONCORSO
FOTOGRAFICO FOGAZZARO EICHSTÄTT, JENNE, MONTEGALDA, VALSOLDA AVENTE PER OGGETTO
LA SEGUENTE TEMATICA "L'ALTMÜHL, L'ANIENE, IL BACCHIGLIONE, IL LAGO DI CERESIO.
PAESAGGI, SCORCI, PANORAMI E VEDUTE D'ACQUA NEI ROMANZI DI ANTONIO FOGAZZARO"

 
L'anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di Aprile alle ore 10:00, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 PACCHIAROTTI

GIORGIO
SINDACO Presente

2 LAURI CRISTIANO VICE SINDACO Presente
3 PACCHIAROTTI

GIACOMO
ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a
del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA CARLA ROSATO.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati apposti i pareri favorevoli dei
servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000

LA GIUNTA COMUNALE

 

 

 
Premesso che
Nell’ambito del rapporto di gemellaggio esistente tra i Comuni di EICHSTÄTT, JENNE,
MONTEGALDA e VALSOLDA, accomunati dalla figura dello scrittore-poeta Antonio Fogazzaro,
il Comune di Montegalda ha inteso proporre un concorso fotografico ispirato dal desiderio di unire
ancor più le rispettive comunità facendo conoscere, tramite l’arte fotografica, i romanzi e i luoghi



che hanno ispirato l’autore con l’intento di far immedesimare i partecipanti e consolidare, così tra
le comunità gemellate, la conoscenza dei reciproci territori, le loro bellezze e le peculiarità di ogni
luogo in cui lo scrittore ha vissuto e ha tratto ispirazione per la sua opera letteraria;
 
Preso atto dello schema di DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO DEL TERZO
CONCORSO FOTOGRAFICO FOGAZZARO EICHSTÄTT, JENNE, MONTEGALDA,
VALSOLDA AVENTE PER OGGETTO LA SEGUENTE TEMATICA “L’Altmühl, l’Aniene, il
Bacchiglione, il lago di Ceresio. Paesaggi, scorci, panorami e vedute d’acqua nei romanzi di Antonio
Fogazzaro”allegato alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale;
 
Ritenuto di condividere le finalità per le quali è stato pensato, concedere il patrocinio gratuito
all’iniziativa, e darne la massima visibilità pubblicandolo sul sito istituzionale del Comune di Jenne
e diffondendolo attraverso il canale di comunicazione istituzionale Jenne News;
 
Acquisito sulla proposta della presente delibera il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal
Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
 
Con votazione favorevole resa all’unanimità dei presenti;
 

DELIBERA
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di approvare lo schema di DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO DEL TERZO2.
CONCORSO FOTOGRAFICO FOGAZZARO EICHSTÄTT, JENNE, MONTEGALDA,
VALSOLDA AVENTE PER OGGETTO LA SEGUENTE TEMATICA “L’Altmühl, l’Aniene, il
Bacchiglione, il lago di Ceresio. Paesaggi, scorci, panorami e vedute d’acqua nei romanzi di Antonio
Fogazzaro”allegato alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale;

Di condividere le finalità per le quali è stato pensato, concedere il patrocinio gratuito e darne3.
la massima visibilità pubblicandolo sul sito istituzionale del Comune di Jenne www.comune
.jenne.rm.it e diffondendolo attraverso il canale di comunicazione istituzionale Jenne News.

Di dichiarare con successiva separata votazione resa all’unanimità dei presenti, il presente4.
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, coma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

 
 
 

 

http://www.comune.jenne.rm.it
http://www.comune.jenne.rm.it


AREA AMMINISTRATIVA:
 
Il Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e
ss.mm.ii. esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica.
 

Jenne 15-04-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA CARLA ROSATO

 

 



 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
GIORGIO PACCHIAROTTI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA CARLA ROSATO

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA CARLA ROSATO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 
 


